MINISTERE DE L’ECONOMIE, DE LA 

PROSPECTIVE ET DE LA 

PROGRAMMATION DU DEVELOPPEMENT 

DURABLE  

Le Conseil des Ministres a adopté deux (2) projets 

d’ordonnances autorisant l’Etat gabonais à 

contracter des emprunts : 

 d’un montant  de quarante cinq millions sept 

cent mille (45 700 000) euros auprès de la 

Banque Internationale pour la Reconstruction 

et le Développement (BIRD), en vue de la 

réalisation du projet de développement des 

statistiques au Gabon ; 

 d’un montant de quatre vingt quatre millions 

six cent trente mille (84 630 000) euros auprès 

de la Banque Africaine de Développement 

(BAD), aux fins de financer le projet de 

renforcement des capacités pour 

l’employabilité des jeunes et l’amélioration de 

la protection sociale. 

Enfin, le Conseil des Ministres a entériné les